
NO．３７ 

令和 4 年 6 月号 

 

    潮風の郷からお知らせ①     

〇潮風の郷も 15 周年を迎え、この間皆様から多くのご理解とご協力をいただき改めて深く感謝申し上げます。3 月には、職員・利用者様併せ

て 18 名のコロナ感染者が発生し、3 月 5 日から 3 月１２日までの休館を余儀なくされました。関係者の皆様のご協力により、ようやく通常の

日常に戻ることができました事、厚くお礼申し上げます。緊張感を緩める事なく、今後もワクチン接種に加え、さらに感染対策を強化し、職員

一同努力してまいりますので、よろしくお願いいたします。 

 

【     前回の潮風の郷通信にて紹介したチューリップの球根がきれいな花が咲きました     】 

 
 

 

 

  

【           ワクチン接種の様子           】 

 

 

 

 

 



【野菜作りの準備が始まりました          】 

潮風の郷の裏手の一部をトラクターで耕しました。その後鍬
くわ

で土をさらに柔らかくし、石灰を撒きました。 

今季最初の野菜作りの野菜は【ピーマン】です。きれいな花も咲いています。 

 

【      作品紹介        】 

日々潮風の郷で生活をされている皆様が職員と一緒に頑張って製作した作品を一部紹介いたします。 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

子
供

こ

ど

も

の
日 ひ 

母の日 
 

    潮風の郷からのお知らせ②     

☆大衆日報様にて潮風の郷 15 周年

の記事が掲載されました。 

こちらの記事は各家庭に配布されて

おりますので是非ご覧になってくだ

さい！(該当画像茶枠) 

  

☆五郎台ファミリークリニックリハ

ビリセンター様から、【齊藤
さいとう

 和俊
かずとし

】

先生が毎週来て下さっています。(該

当画像黄色。上:リハビリの様子。下:

五郎台ファミリークリニック) 

 

☆７月から移動支援を再開予定で

す。ご希望の方は潮風の郷まで 

ご連絡下さい。 


